Ibidem: Alt. 1350 m s. m. — 5. 1. 1894 (c. per.). (No. 567.)

* Java: In monte Pangerango; loco dicto »Lebak-Saät« ad rupes. Regio nubium, alt. 2190 m s. m. — 9. 5. 1894. (c. fr. egresso). (No. 568.)

Var. **minuta** n. var.

Omnibus partibus multo minor, viridis parum rubens. Planta cum perianthio vix 5 mm foliis plus duplo minoribus, ceteris notis autem cum typo omnino congruit.

* Java: Prov. Preanger. In Cinchoneto »Daradjat« prope Garut. Regio nubium, alt. ± 1730 m s. m. — 12. 2. 1894. (c. per.). (No. 569.)

83. *Jamesoniella tenuiretis* n. sp.

Sterilis. E majoribus ad 3 cm longa cum foliis explanatis 4 mm lata. Caespitosa repens olivacea vel subfuscens haud nitens ventraliter innovans sed ad speciem dichotoma (ob innovationem cauli subaequalem), usque ad apicem radicellorum pallidorum fasciculis brevibus instructa. Folia oblique inserta densa assurgentia vel subpatentia oblongo-ovata 2·2 mm longa, 1·6 mm lata. Cellulae subrotundae (haud sinuosae) subincrassatae, submarginales 0·026×0·02 mm versus basin majores. Amphigastria nulla.

Quamquam omnino sterilis haud dubito, quin sit ad *Jamesoniellam* ponenda. An sit forma quaedam anomala caule radicelloso-recente et areolatione ab omnibus congeneribus aberrans?

* Sumatra occid.: In monte Singalang; in silvis primaevis ad decliv. orient. ad arbores. Regio nubium, alt. 1640 m s. m. — 24. 7. 1894. (No. 570.)

Sumatra occid.: In monte ignivomo Merapi infra craterem ad radices et truncos fruticum. Regio alpina, alt. ± 2600 m s. m. — 31. 7. 1894. (No. 571.)

84. *Anastrophyllum contractum* (Reinw., Bl. et N. ab E.) Schffn.

* Java: Prov. Batavia. Ad decliv. septentr. montis Pangerango apud locum »Artja« in silva primaeva ad arbores. Regio pluvialis, alt. 1170 m s. m. — 7. 4. 1894 (forma *minor*, c. per.). (No. 572.)

Java: Prov. Preanger. In silvis primaevis secus viam ad locum dictum »Tjiburrum« prope Tjibodas ad arborum truncos. Regio nubium, alt. 1575 m s. m. — 28. 4. 1894 (c. per.). (No. 573.)

- * Java: Prov. Preanger. In decliv. austral. montis Pangerango; in silvis primaevis supra locum dictum »Tjiburrum« ad arbores. Regio nubium, alt. 1780 m s. m. — 2. 5. 1894 (pl. ♂). (No. 574.)
 Java: Prov. Preanger. In Cinchoneto »Darajat« prope Garut. Regio nubium, alt. ± 1730 m s. m. — 12. 2. 1894 (c. fr. et ♂). (No. 575.)

Var. *virescens* n. var.

Forma magna colore pallide olivaceo, foliis patent-explanatis, cellulis minus incrassatis et rhizoidis crebris insignis. Quamquam re vera ventraliter innovans planta saepe ad speciem quasi dichotoma appetet (simili modo ac *Jamesoniella tenuiretis*).